
PLUTO NEMÁ 
CHYBU

Valašská astronomická společnost ve spolupráci 
s Hvězdárnou Valašské Meziříčí Vás v pátek

16. října 2015 od 19:00 hodin srdečně zvou na 
přednášku

Jakých chyb se při objevování a poznávání trpasličí planety Pluto i dalších 
těles dopustili astronomové dob minulých? A jak se díky měřením sondy New 
Horizons podařilo napravit omyly, kterých se tito astronomové během čtyř 
století zkoumání hlubin Sluneční soustavy dopouštěli?

Na tyto i další otázky ve své přednášce odpoví známý popularizátor astronomie 
a vědy vůbec, pan RNDr. Jiří Grygar, CSc. z  Fyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i.

Akce se koná v rámci projektu O vědě a technice populárně, který finančně 
podpořilo Město Valašské Meziříčí a Česká astronomická společnost.

Akce se koná jako součást oslav 60 let od otevření valašskomeziříčské hvězdárny 
pro veřejnost.

Vstupné: dospělí 40,- Kč, mládež 30,- Kč.


